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Uchwała Nr XIV/103/07 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 29 sierpnia  2007r. 

 

 
w sprawie Programu pomocy horyzontalnej na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Szprotawa. 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2002 r.  Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) 
po uzyskaniu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie, 
uchwala się co następuje: 
 
§ 1 Uchwala się „Program pomocy horyzontalnej na rozwój małych i średnich 
przedsiębiorstw, prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Szprotawa” w 
celu przyspieszenia rozwoju gminy Szprotawa. 
 

 
„Program pomocy horyzontalnej 

 na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie gminy Szprotawa”. 

 
§ 2 Program określa szczegółowe warunki udzielania pomocy horyzontalnej na rozwój  
małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy 
Szprotawa, do której ma zastosowanie rozporządzenie Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 12 
stycznia 2001r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy 
państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10) zastąpione 
rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1976/2006 z dnia 20.12.2006 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 2204/2002, (WE) nr 70/2001 oraz (WE) nr 68/2001 w odniesieniu do 
przedłużenia okresu stosowania (Dz. Urz. UE L 368 z 23.12.2006 r.) oraz rozporządzeniem 
Komisji (WE) Nr 1857/2006 z dnia 15.12.2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w 
odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących 
działalność związaną z wytwarzaniem produktów rolnych oraz zmieniające rozporządzenie 
(WE) nr 70/2001 (Dz. Urz. UE L 358 z 16.12.2006 r.)   
  
§ 3 Pomoc wymieniona w § 2 stanowi pomoc publiczną. W ramach niniejszego 
programu pomoc będzie udzielana pod warunkiem, że jej wartość brutto dla jednego 
przedsiębiorcy nie przekroczy kwoty 15 mln euro lub łączna wartość kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach danego projektu inwestycyjnego nie 
przekroczy kwoty 25 mln euro. 
 
§ 4 Adresatami pomocy udzielanej na podstawie programu są jedynie mali i średni 
przedsiębiorcy w rozumieniu załącznika I rozporządzenia Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 
12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Komisji (WE) nr 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 70/2001 i rozszerzającym jego zakres w celu włączenia pomocy dla 
badan i rozwoju (Dz. Urz. WE L nr 63 z 28.02.1004). 
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§ 5 Przedsiębiorca składa wniosek o udzielenie pomocy przed rozpoczęciem prac nad 
realizacja projektu inwestycyjnego (zgodnie z art. 7 rozporządzenia Komisji (WE) Nr 
70/2001). 
 
§ 6 1. Ustala się zasady zwolnienia z podatku od nieruchomości dla gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców: 

1) tworzących nowe inwestycje,  
2) tworzących nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją  
z wyjątkiem przedsiębiorców prowadzących działalność handlową. 
2. Przez nową inwestycję należy rozumieć inwestycję w środki trwałe związane  

z utworzeniem, rozbudową lub rozpoczęciem w przedsiębiorstwie działań 
obejmujących dokonywanie zasadniczych zmian produkcji bądź procesu 
produkcyjnego, w szczególności przez racjonalizację, dywersyfikację lub 
modernizację produkcji. 

3. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą na nową inwestycję zalicza się 
poniesione po dniu złożenia wniosku o udzielenie pomocy wydatki na : 

a) nabycie gruntów, 
b) nabycie lub wytworzenie środków trwałych, takich jak budowle i budynki oraz 

ich wyposażenie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, w tym: 
- maszyny i urządzenia, 
- narzędzia, przyrządy i aparatura,  
- wyposażenie techniczne dla prac biurowych, 
- infrastruktura techniczna, 

c) dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnionych pracowników, obejmujące koszty 
wynagrodzenia brutto pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu 
pracy, powiększone o obowiązkowe składki na ubezpieczenie społeczne, 

d) nabycie wartości niematerialnych i prawnych polegających na uzyskaniu patentu, 
nabyciu licencji lub nieopatentowanego know-how – w wysokości nie większej 
niż 25% kosztów, o których mowa w punkcie a i b, przy czym wartości 
niematerialne i prawne powinny spełniać łącznie następujące warunki: 
- będą wykorzystywane wyłącznie przez przedsiębiorcę otrzymującego 
  pomoc, 
- będą nabyte od osoby trzeciej na warunkach nieodbiegających od   
  normalnych praktyk inwestycyjnych, 
- będą stanowić własność przedsiębiorcy przez okres co najmniej 5 lat, 
- podlegają amortyzacji zgodnie z odrębnymi przepisami.  

4. Przedsiębiorca może skorzystać z pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją, jeżeli spełni  łącznie następujące warunki: 

1) utworzy nowe miejsca pracy w okresie 3 lat od daty zakończenia inwestycji, z 
którą są związane, 

2) spowoduje wzrost netto liczby zatrudnienia w danym przedsiębiorstwie,  
w porównaniu ze średnią za okres 12 miesięcy, w przeliczeniu na osoby 
zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 
 

§ 7  Zwalnia się w całości od podatku od nieruchomości grunty, budynki  
i budowle będące w posiadaniu przedsiębiorcy, który po wejściu w życie uchwały 
rozpocznie nową inwestycję i zrealizuje ją na terenie gminy Szprotawa wg następujących 
zasad: 

1. na okres 12 miesięcy  - w przypadku gdy przedsiębiorca utworzy nową 
inwestycję, której wartość brutto mieści się w granicach 50tys. euro – 1mln euro, 

2. na okres 24 miesięcy – w przypadku gdy przedsiębiorca utworzy nową 
inwestycję, której wartość brutto mieści się w granicach 1mln euro – 5mln euro,  
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3. na okres 36 miesięcy - w przypadku gdy przedsiębiorca utworzy nową 
inwestycję, której wartość brutto mieści się w granicach 5mln euro – 10mln euro,  

4. na okres 60 miesięcy – w przypadku gdy przedsiębiorca utworzy nową 
inwestycję, której wartość brutto mieści się w granicach 10 mln euro – 15 mln 
euro. 

 
§ 8  Zwalnia się w całości od podatku od nieruchomości przedsiębiorcę, który po 
wejściu w życie uchwały utworzy nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją wg 
następujących zasad: 

1. na okres 12 miesięcy – w przypadku utworzenia 5 nowych miejsc pracy przez 
małego przedsiębiorcę albo w przypadku utworzenia 10 nowych miejsc pracy 
przez średniego przedsiębiorcę, 

2. na okres  24 miesięcy – w przypadku utworzenia 10 nowych miejsc pracy przez 
małego przedsiębiorcę albo w przypadku utworzenia 20 nowych miejsc pracy 
przez średniego przedsiębiorcę, 

3. na okres 36 miesięcy - w przypadku utworzenia 20 nowych miejsc pracy przez 
małego przedsiębiorcę albo w przypadku utworzenia 30 nowych miejsc pracy 
przez średniego przedsiębiorcę, 

4. w przypadku utworzenia przez małego przedsiębiorcę powyżej 20 nowych 
miejsc pracy oraz w przypadku utworzenia przez średniego przedsiębiorcę 
powyżej 30 nowych miejsc pracy – okres zwolnienia, o którym mowa w pkt 2, 
przedłuża się o jeden miesiąc za każde 1 kolejne nowo utworzone miejsca pracy, 
z zastrzeżeniem, że łączny okres zwolnienia nie może przekroczyć 120 miesięcy 
(10 lat). 

 
§ 9  1. Przedsiębiorca może skorzystać tylko z jednego zwolnienia udzielonego              
na podstawie niniejszej uchwały. 
  2. Przedsiębiorca ubiegający się o zwolnienie z podatku od nieruchomości 
zobowiązany jest do złożenia zawiadomienia o rozpoczęciu prac w terminie 30 dni od 
dnia rozpoczęcia realizacji nowej inwestycji. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym podatnik złożył dokumenty 
potwierdzające: 

 a. utworzenie nowej inwestycji, 
 b. utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości 
zobowiązany jest do składania  najpóźniej do 15 stycznia roku 
podatkowego dokumentów potwierdzających: 

1) w przypadku pomocy udzielonej na wspieranie nowych inwestycji: 
a) informację o całkowitej wielkości uzyskanej pomocy związanej                       

z tymi samymi kosztami kwalifikowanymi,  
b) wielkość poniesionych i planowanych nakładów inwestycyjnych, 
c) prawo własności nieruchomości, na której ulokowano nową inwestycję; 

2) w przypadku pomocy udzielonej na utworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z nową inwestycją: 

a) informację o całkowitej wielkości uzyskanej pomocy związanej                       
z tymi samymi kosztami kwalifikowanymi 

b) liczbę zatrudnionych pracowników netto, 
c) koszty pracy nowo zatrudnionych pracowników. 
4. Na podstawie informacji, o których mowa w ust. 2 organ podatkowy 

dokonuje oceny udzielonej pomocy. 
5. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ podatkowy              

o utracie warunków zwolnienia najpóźniej w terminie 14 dni od dnia 
powstania okoliczności powodujących tę utratę. 
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6. Przedsiębiorca, który w terminie określonym w ust.4 powiadomi organ 
podatkowy o utracie warunków do zwolnienia, traci prawo do tego 
zwolnienia poczynając od miesiąca, w którym utracił te warunki. 

 
§ 10 Pomoc jest dopuszczalna, jeżeli: 

a) udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją 
wynosi co najmniej 25%, 

b) inwestycja i działalność gospodarcza związana z daną inwestycją będzie 
utrzymana przez co najmniej 5 lat od dnia zakończenia inwestycji, 

c) nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane przez co najmniej 5 lat  
od dnia ich utworzenia – na poziomie nie niższym niż w dniu złożenia 
wniosku o udzielenie pomocy na podstawie uchwały. 

 
§ 11 1. Zwolnienia, o których mowa w § 6 i § 7 uchwały stanowią pomoc publiczną  
w rozumieniu art. 87 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską. 
  2. Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną 
pomocą publiczną na realizację tego samego projektu inwestycyjnego lub tworzenie tych 
samych nowych miejsc pracy, bez względu na formę  i źródło i nie może przekroczyć 
maksymalnej intensywności pomocy. 

 
§ 12 Maksymalna intensywność pomocy nie może przekroczyć 50% kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą. W przypadku małych lub średnich 
przedsiębiorców maksymalna intensywność pomocy jest powiększana o 15 punktów 
procentowych brutto. 
 

 
§ 13 Programu nie stosuje się do pomocy w sektorach hutnictwa żelaza i stali, 
górnictwa węgla, budownictwa okrętowego, motoryzacji, żeglugi morskiej oraz włókien 
syntetycznych, jak również: 

1) produktów rybołówstwa i akwakultury objętych rozporządzeniem Rady (WE) nr 
104/2000 z dnia 17 grudnia 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków 
produktów rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. L 17 z 21.01.2000) oraz do 
działalności związanych z produkcją pierwotną (uprawa) produktów rolnych,  

2) produkcji i obrotu produktami mającymi imitować lub zastępować mleko  
i przetwory mleczne, 

3) pomocy udzielanej dla działalności związanej z wywozem, mianowicie pomocy 
związanej bezpośrednio z ilością wywożonych produktów, z ustanowieniem  
i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub z bieżącymi wydatkami dotyczącymi 
działalności wywozowej, 

4) udzielanej w sektorze transportu, a także do pomocy przeznaczonej na 
inwestycje, doradztwo i udział w targach i wystawach oraz w stosunku do 
pozostałej działalności związanej z produkcją , przetwarzaniem i 
wprowadzaniem do obrotu produktów, o których mowa w załączniku 1             
do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską (zgodnie z nowym 
brzmieniem art.1 rozporządzenia Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 
2001 r., wprowadzonym rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 364/2004 z dnia 25 
lutego 2004r z wyłączeniem pomocy udzielanej w sektorze przemysłu 
węglowego - rozporządzenie Rady (WE)  Nr 1407/2002 z dnia 23 lipca 2002r.), 

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia towarów produkcji krajowej 
względem towarów importowanych. 

 
§ 14 Wielkość środków przewidzianych na udzielenie pomocy w ramach programu 
szacunkowo wyniesie rocznie około 70 tyś. zł. 
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§ 15 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 16 Uchwała obowiązuje od dnia wejścia w życie do 30 czerwca 2008 r. 
 
§ 17 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        /-/ Jan Chmielewski 
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Uzasadnienie 
 

 
   
Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych,  rada gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe, niż te, które 
określone są w w/w ustawie. 
 Celem niniejszej uchwały jest ciągłe dbanie o przyspieszenie rozwoju gospodarczego 
Gminy Szprotawa oraz przeciwdziałanie bezrobociu poprzez rozszerzenie zakresu pomocy 
o preferencje podatkowe, ujęte w § 6 i § 7 w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości 
dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje lub nowe miejsca pracy związane z nową 
inwestycją .  

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na terenie gminy Szprotawa jest pomocą 
horyzontalną na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw i spełnia przesłanki określone w 
rozporządzeniu Komisji Europejskiej nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie 
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i 
średnich przedsiębiorstw. W związku z tym uchwała nie podlega obowiązkowi notyfikacji 
przez Komisję Europejską.  

W związku z rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1976/2006 z dnia 20.12.2006 r. 
zmieniające rozporządzenie (WE) nr 2204/2002, (WE) nr 70/2001 oraz (WE) nr 68/2001  
w odniesieniu do okresu stosowania, uchwała będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie 
do dnia 30 czerwca 2008 r.    
 Mając na uwadze powyższe, wnoszę o przyjęcie uchwały. 
 
 
 
 
Sporządził:  
M. Bagiński  
Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich, 
Promocji i Przedsiębiorczości 
 
 
Szprotawa,   30    lipiec 2007r. 
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Załącznik nr  1 
        do uchwały nr  XIV/103/07 
        Rady Miejskiej w Szprotawie 
        z dnia 29 sierpnia 2007 r. 
 
 
 

WNIOSEK 
o udzielenie pomocy horyzontalnej zawierający  

podstawowe informacje o przedsiębiorcy. 
 
 
A. Podstawowe informacje o przedsiębiorcy. 
 
 
1. Pełna nazwa firmy lub imię i nazwisko podmiotu ubiegającego się o pomoc 
 
 
 

województwo 
 
powiat 
 

gminy 
 
miejscowość 
 

ulica 
 

2. Adres siedziby lub 
       zamieszkania 

nr posesji 
 

3. Numer identyfikacyjny REGON / PESEL 
 

4. Numer identyfikacji podatkowej ( NIP) 
 
5. Klasa rodzaju podstawowej działalności1 
 

6. Forma prawna przedsiębiorcy 
 
7. Wielkość przedsiębiorcy2 
 

 B. Treść wniosku. 
 

                                                 
1 Wg Polskiej Klasyfikacji Działalność ( załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20.01.2004 r. w 

sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD – Dz. U. Nr 33, poz. 289 z późn. zm.).  
2 Załącznik I do rozporządzenia Komisji (WE) nr 702001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie stosowania art.87 

i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10               

z 13.01.2001 ze zm.) w brzmieniu nadanym mu rozporządzeniem Komisji (WE) nr 364/2004 z dnia                                

25 lutego 2004 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr  70/2001 i  rozszerzającym jego zakres w celu 

włączenia pomocy dla badań i rozwoju (Dz. Urz. WE L nr 63 z 28.02.2004) 
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W związku z uchwałą nr XIV/103/07 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 sierpnia 2007 r. 
w sprawie Programu pomocy horyzontalnej na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Szprotawa wnoszę o udzielenie 
pomocy horyzontalnej: 
 
 

1. Przeznaczenie otrzymanej pomocy: 
 
 - utworzenie nowej inwestycji                     tak / nie 
 - utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją      tak / nie 
 

2. Wielkość wnioskowanej pomocy: ………………………………… złotych. 
 
3. Dane osoby upoważnionej do kontaktów w sprawach związanych z wnioskowaną 

pomocą: 
 

………………………………………………………………………………………………. 
( imię i nazwisko) 

 
…………………………………………………………………………………………... 

(stanowisko służbowe) 
 

telefon …………………………………………….. 
 

fax ………………………………………………… 
 

e-mail ……………………………………………... 
 
 
 
…………………………….     ……………………………. 
              data         podpis 
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Załącznik nr 2  
do uchwały nr XIV/103/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia  29 sierpnia  2007 r.  

 
…………………………………………. 
      nazwa firmy / imię i nazwisko 
 
…………………………………………. 
 
…………………………………………. 
                    Adres 
 
…………………………………………. 
                     NIP 
……………………………. 
 REGON / PESEL 
 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
składane przez przedsiębiorcę 

ubiegającego się o pomoc horyzontalną 
 
 

Oświadczam, że  w okresie trzech kolejnych lat poprzedzających złożenie wniosku  

korzystałem * / nie korzystałem ( jeśli tak to podać wysokość otrzymanej pomocy) z pomocy 

publicznej dla przedsiębiorców w wysokości ……………… złotych, o której mowa w ustawie 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                    w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej ( Dz. U. Nr 123, poz. 1291) i aktualnie nie złożyłem  wniosku o udzielenie pomocy 

do innego organu.  

 

        …………………………………. 

         czytelny podpis 

 
 
* w przypadku skorzystania z pomocy publicznej w okresie 3 lat poprzedzających złożenie 
wniosku należy wypełnić formularz informacji o otrzymanej pomocy publicznej innej niż 
pomoc de minimis stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 
sierpnia 2004r. ( Dz. U. Nr 191, poz. 1960). 


